— 1 —

韶工信函〔2022〕177号（A）

对韶关市政协第十三届第一次会议

第 6号意见的答复

尊敬的张济民委员：

您提出的关于提请政府拨款支持装备制造业发展的建议意

见收悉，现将办理结果答复如下：

一、近年来,市财政不断加大对我市先进装备制造业支持力度,

通过采取设备奖励、贷款贴息和股权投资等方式支持企业发展。

近三年来,市本级预算每年都安排约 5000 万元专项用于支持我

市制造业高质量发展。其中用于先进装备制造等企业技术改造奖

补资金近三年来共投入约 4321 万元,对符合我市相关扶持政策

的制造业企业均可向相关部门按程序申请奖补。

二、除市级资金投入外,近年来省财政也加大对我市企业技术

升级改造的投入力度,共安排资金 3.2 亿元奖补资金用于支持我

市企业进行技术升级改造。

三、下一步,市财政将按照省、市关于支持制造业企业发展特

别是支持先进装备制造业升级改造有序发展的工作要求,进一步

统筹省市专项资金,不断开创培育发展我市先进装备制造业企业

发展新局面,促进企业不断发展壮大。

— 2 —

四、我局认为，韶关市机械行业协会作为政府和先进装备制

造企业的桥梁和纽带，近几年在及时解决本市机械装备企业的诉

求，协助企业解决经营过程中所面临的困难，扶持我市制造业企

业可持续发展方面发挥了较大的作用。下一步，我局将积极向市

财政沟通争取，根据市机械行业协会的具体业务开展，酌情给与

支持。

韶关市工业和信息化局

2022年 9月 30日

公开方式：主动公开

抄送：市政协提案委员会，市政府办公室建议提案和职能转变协调科。